

Nyt skolesamarbejde skal hjælpe flere unge

- Det handler om at løse en samfundsopgave, siger rektor Dinna Balling

Af **Palle Herløv**

pahe@hsfo.dk

HORSENS - Fire lokale uddannelsesinstitutioner i Horsens er gået sammen for at hjælpe de unge, der gerne vil ind på en erhvervsuddannelse, men som ikke opfylder adgangskravene.

Fra august 2015 er kravene blevet skærpede, så man skal have bestået dansk og matematik fra 9. eller 10. klasse med mindst karakteren 02 for at komme ind. Det betyder, at der fra august bliver en gruppe unge, som gerne vil videre, men som ikke kan, fordi eksamensbeviset er i uorden.

Horsens HF & VUC, Learnmark Horsens, Bygholm Landbrugsskole og Social- og Sundhedsskolen Fredericia-Vejle-Horsens har derfor i et nyt samarbejde oprettet fire undervisningstilbud, der giver de unge mulighed for at opfylde adgangskravene og blive klar til de erhvervsuddannelser, de gerne vil ind på.

- Vi prøver at løse en samfundsopgave. Tidligere havde vi i Horsens en stor årgang, der gik i tomgang på erhvervsuddannelsernes grundforløb. Det kan de ikke mere, da der er kommet skærpede krav for overho-



Rektor Dinna Balling fra Horsens HF & VUC på Holmboes Allé glæder sig over, at det er lykkedes at skabe fire nye linjer rettet mod de unge, som drømmer om en fremtid på en erhvervsuddannelse.

ARKIVFOTO: SØREN E. ALWAN

"Vi er gode til at få de uddannelsesfjerne elever kørt i den rigtige retning."

DINNA BALLING, REKTOR,
HORSENS HF & VUC

vedet at komme ind. Derfor tog vi i januar kontakt til Learnmark for at få klarhed over adgangskravene, og siden har vi arbejdet på at stykke nogle forløb sammen, der skal hjælpe de unge videre. Både dem, der kommer fra folkeskolen, og dem, der har været ude i nogle år, som pludselig er blevet fanget af ændrede ad-

gangskrav, forklarer rektor Dinna Balling.

Underviserne på de fire nye linjer vil have et tæt samarbejde med lærerne på de erhvervsuddannelser, eleverne sigter mod.

- Det betyder bl.a., at der undervejs vil være besøg på de andre skoler. Vi skal vise dem, hvad de arbejder hen imod, så vi kan fastholde motivationen. Vi ved, at en del af vores målgruppe har behov for at være helt bevidste om målet for, hvad de render og laver.

Der er åbent for tilmelding nu og frem til slutningen af august. Man kontakter enten skolen på tlf. 79 29 50 00 efter 3. august eller ved at sende en mail til vejleder Liselotte Rotbøl på lr@horsenshfvuc.dk.

Læs mere på
www.horsenshfvuc.dk.

vejs-
ARKIVFOTO

r

det får vor for træarbejder. et foregår anen, for Annette direktora-

g, at der, når ar- il frem og

færdigt til ligefrem le trafik, ørgensen. ne være transpor- indt, når il betyde for bilit- elt større er hun.